
 

 

 DESPACHO ESCE-D-35/2025 

 

Eleição do representante dos docentes e discentes no 

Conselho Pedagógico 

 

Mesa de Assembleia de Voto para a Eleição do representante dos docentes e discentes no Conselho Peda-
gógico. Nos termos do Despacho ESCE-D-31/2025, Eleição do Representante dos Docentes e Discentes no Con-
selho Pedagógico, determino o seguinte:  
 
1- Nomear para a mesa da assembleia de voto os seguintes membros:  
 

Membros efetivos: 

Presidente: 

Vogais: 

- Luís Manuel Cerqueira Barreto 

- João Paulo da Torre Vieito 

- Paula Cristina Ribeiro de Oliveira 

- Rui Filipe Rodrigues Agra, n.º 27431 
 

Membros suplentes: 

Presidente: 

Vogais: 

- Leonel Jorge Ribeiro Nunes 

- Maria Luísa Parente Pinheiro de Almeida 

- Eva da Silva Lima 

- Pedro Vasco e Silva Cardoso 

- Ana Paula Martins Silva 

- Carolina Sá Arantes – n.º 31784 

- Matilde Pereira da Silva - n.º 30975 

- Margarida Pereira Gomes – n.º 29961 

 

O ato eleitoral realiza-se no dia 02 de dezembro de 2025, entre as 10:00 horas e as 16:00 horas, na sala Alto 

Minho Business School, da Escola Superior de Ciências Empresariais do Instituto Politécnico de Viana do Castelo, 

na Avenida Pinto da Mota (Valença). 

 

Valença, 18 de novembro de 2025 

 

O Diretor 

 

 

 

_______________________ 

    (Luís Barreto) 


		2025-11-19T08:33:58+0000


		2025-11-19T08:34:18+0000
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Diretor - Instituto Politécnico de Viana do Castelo. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor; Email do Dirigente: lbarreto@esce.ipvc.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 503761877; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Viana do Castelo. 


		2025-11-19T08:34:29+0000




